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RAPORT FAUDITORIT TE PAVARUR
Pér: Bordin e drejtotéve & KRM Pasteimi® Sh.A.

Raporti mbi pasqyrat financiase
Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Kompania Regjionale & Mberrinave Pastrimi’ ShA, € cilat pérbéhen nga

pasgym e pozicionit financir me 31 dhjetor 2015, dhe pasqyrés sé 8 ardhurave giithpérfshirése, pasyyrés s¢
ndiyshimeve né ckuitet dhe pasqyiés s¢ vijedhiés s€ parasé pér vitin q& pérfundon né até datd dhe pérmbledhjeve
té politikave kiyesore t& kontabilitetit dhe informatave shpjegucse,

Piygisefisia ¢ menaxhupentit pir pasgyrat finimiar
Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe pacagitien e deejtd i€ kétyre pasqyrave financiare né pajrucshmii
me Standardet Ndéckombétare @ Raportimit Financiwe dhe pér ato kontrolle té brendshme pér 8 cila
mengxhmenti péreakton se jaué & domosdoshme pér 1€ mundésnar pérgaditjen e pasqyrave financire g€ nuk

pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak @ mashiimit ose gabinait.

Pergicufivia ¢ amditorit

Pérgiegjésia joné Eshté 1& shprchim njé opinion mbi pasqyrat Ananciare bazoar né auditimin toné Ne kemi kr
auditimia n& pajtucshmén me Standardet Ndérkombétare & Auditimit. Kétwo standarde kérkojng gé ae & jemi né
pajtucshméri me kérkesat ctike dbe 18 planifikojmé dhe keyejmé auditimin pér t& pérfaaar siguri t¢ arsyeshme nése
pasqyrat financiare jané 18 pastra nga anomalité materiale,
Auditimi pérfshin kiyerjen e procedurave pér t& pérfiuar déshund t& anditimit pér shumat dhe shpalosjet né€ pasqyrat
financiare. Procedurat e pérzgjedhur varen nga givkimi i auditorit, péefshicd viewsimin e rreziqeve @ anomakisé
materiale t# pasqyrave financiare, qofié pér shkak (& mashtrimit ose gabimit, Gjaté kryerjes sé kétyre vierBsimeve
t€ rrezikut, auditori konsideron kontrollin e brendshém qé &shié relevant pér pérgatitjen dhe patagitjen ¢ drejtd 18
pasyyrave fimnciare né ményré g ¢ dizajnohen provedura t€ auditimit g€ jané & pirshtatshme né ato reethans,
porjo pér qéllim t€ shprehjcs s¢ njé opinioni mbi efektivitetin ¢ konteolleve 1 brendshne té entitetit. Auditimi po
ashta pérfshing vierdsimin e pérshiatshmérisé s& politikave 1€ kontabilitetit & pérdorira dhe arsyeshmérisé st
vlerésimeve kontabél & béra nga menaxhmenti, si dhe vierésimin ¢ pamgitjes sé pégjithshme & pasqyrave
Hnaciage,

Ne besojmé sc déshmité e auditimit & pérfruam op
nfé buzé pér opinionin toné (& anditimit.

'Yt‘l'

A ne jané 1€ mjafrueshme dhe € pécshiatshme pér té na oftuar

Baza pév kaalifiimin e opinionet
©  Sig &hié puragitur né shénimin 10 1@ pasqyeave financiare, prons, impiantet dhe pajisjet jang pasagitor me
vlerén neto né libra prej 5,654,281 Luro, Pjesé pérbérése e kétyre pasurive Sshed toka ¢ cila shfiyzohet

nga ndérmarn micdpo auk &hié né pronési té saj,

¢ N& shénimin 12, TVSH ¢ pagueshme gjithsej 8shié paragitur né vierd prej 2,412,547 Eugo. Kjo shumé
péomban TVSH-né ¢ paguestune & grambulluar nga fatwrimil viteve t€ méparshme mitépo @ painkasuara,

Ne nuk kemi ardtur & pérmes procedurave alternative & verifikojmé nése kjo shumé do té mbledher ose

falet nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés. Giithashiu né shénimin 13 (& pasqyrave financiare ttimi né

fitim & pagueshém 8shtd né vierd prej 2,538,630 Furo si shumé ¢ bartar nga vitet ¢ méhershme, Ne nuk

kemi arritur € verifikojng sakeésing e ki) detyrimi.
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Lmri i kompanisé: [KRM
U PASTRIMI " S{ELA 3
Nuwri fiskak: 600333989

BILE KLINTON

Adresa:

Komuna PRISHTING

RAPORTI FINANCIAR VIETOR PIiR STIOQERITE TREGTARE
[, BILANCII

GIJENIMJES
Pér perindhén/ VITI 20615
Shenjn e |y ertim § rérit e Shmat nE enee
20rit fmit Vit vijues Vifi i katuar
PASURITE 0.00 0.00
A KAPITALI I THTRRUR T PAPAGUAR 000 0.00
B | ity o SARKULLUBSE 5,654,28L44 | 5,733,11024
1 PASURITE 1 PAPREKSHME (1 derid) 0.08 (.80
t Kostot ¢ zhvillimit
2 Ifate_u.tat, licencat, markat treglare, sofiueri dhe t&
drejtat tjera
3 Emri 1 miré (Goodhilli)
4 Pasurit€ tjera t& paprekslime
i PASURITE B PREKSHME (1 deri?) 5,654,281 .44 5,733,110.24
1. ) Toka 4,745,000.00 4,745,*!_)00.0‘0
Objektet ndétimore 487,026.40 531,260.94
Pajisict dhe makinerité 422,255.04 156,849.30
4 Veglat, inventari 1 repartit dhe mjelel
transporiuese
5 Paswrité bioloyjike
6 Pasurité tjera 1€ prekshine
7 Iivesiimet 1€ patundshinéri
M| S OOARKULLUESE (1 devi 040 000
| Aksionet tek {ilialat
2 Huaté e dhéna ndénnanésve & ndérdidhar .00 0.00
Investimet né ortakéri -
4 Investimet né letra me vierd
s Huaté ¢ dhina, depozitat dhe t€ ngjashme ' .
0 _ Pasuyité tjera financiare jogarkulluese 7
IAY ” PASURITE K é‘l—lTY RATATINVIORE ﬂ
c PASURITE QARKULLUESE  (I+IT-HTLHV) 4,707, 416,85 4,732,350.15
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i STOQET (I theri 5) 51,599,64 42,814.91

i. [.énda e paré dhe materiali 3 1,7:5'9.64 ) -42,8 ! 4.9!_
2, Prodhimtaria né vijim B -

3. Produldel e gatshine o B

g, Mallral ¢ listuara 2é bursgé N
5. Pasurité {jera garkulluese pér shitje -

i1 LLOGARTTE E ARKETUESHME (I deri 6) 4,112,0655.66 4,253,149.11

1. Llogarité ¢ arkétueshme nga filialat

2, Llogarilé e ark&tueshme sherbimet 4,056,257.66 4,198,881.50
3. Llogarité e arkétueshme nga flialet

4. Llogarit€ ¢ arkétucshme nga punétordt

s . Llfogz‘n'ité ¢ Aa;'kémeshme nga shteti dhe

imstitucionel tjicra

6. Llogarité ¢ arkétueshme dhe kerkesat tjera 56,398.00 54,267.61
11 . i;\]?[g)I{IIE FINANCIARE QARKUILIUESE 1,000,00 1,000.00

1, Aksionet tek filialat

2 Huaté e dhéna ndérmarrésve t& ndéclidhur

3. Investimet né ortakér

4, Investimet né letra me vierd

5. Huaté ¢ dli€na, depozitat dhe t8 ngjashme 1,600.00 1,000,00
6. Pasurité {jera financiare joqarkulluese

v PARATE Nis BANKE DHE ARKT 542,161.55 435,386.13
E GIITHSEST PASURITE (A+B+CHD+E) 10,361,698.29.|  10,465,460.39
F ZERAT JASHTRBILANCORT:

EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE
DETYRIMET

1 Rg{&}lgi%{\'fgmrnlurs (I 25,000.00 25,000.00
Ii KAPITALI REZERVE 0.00 0.08
I REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4) 0.00 0.00

1, Rezervat Hegjore

2. Rezerva pér aksionel veljake

3. Rezervat statutore

4, Rezervat tjera

B v REZERVA'T E RIVLERESIMIT

% FITIMET/HUMBJET E BARTURA 2,597,492.10 | 2,581,474.46 |
v Flg{;‘l:{ﬂcu{i{}:’() HUMBJA £ VITIT 23,2?8.30— 16,017.64
VIT INTEREST MINORTTAR
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B "'"‘Bﬁ%i&??ﬁ(?ﬁ A (1 deri 8) YT 0.00
1| Obligimet ndaj filialave
2 B Obhgum:;_pe; hua, depozita dl;t ni_gd:,hmn o o
3 ) ()bifgmu,t ndaj bankave dhe institucioneve era
’ financiare

oy Obligimet afaigjata pér avancs " B
5 Liogarité ¢ pagueshme fregtare i 0.00 B i (.00
6 Obligimet p&r letra me vierd B
7 Llogarit€ era t& pagueshme
8 Detyrimet e shtyra tatimore
C DETYRIMET AFATSHICURTA (1 deri 11) 1,715,987.89 7,842,968.29
i Obligimet ndaj fitialave
2 Ob!l;,nn:,t pe: hua, depoz.tla dhe & ngjashme
5 Obhg,m]el n{laj bankave «le institucioneve tera

financiare
4 Oi)!iginu“;;;ti‘atgia(a pér avance
5 Llogarité ¢ pagueshme treglare 2,084,686.45 2,086,144.03
6 Obligimet pér letra me vierd
7 Llogarité tiera té pagueshine -
8 Obligimet ndaj t& punésnaréve 150,630.32
9 Obligime! pér tatime dhe kontribute 5,006,345.03 4,935,206,23
1] Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda
It Obligimet (jera ataishkurta te shtycra 564,956.41 670,981.71
Do Iw(;tii\{’iﬁg&é?ll){“?;ﬁg{fé?E(f}{}:tCH)) f 10,361,698.29 | 10,465,460.39
& | ZBRAT JASHTE BILANCIT |
Vetém pér R(“:pmtu ¢ Iirm.s'oﬁflm-;a
A EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT
i Tu takon pronaréve te kompanisé mémé
2 I takon interesit minorihr o »—“ »}-“ s
Gazmend REMHDPE’,({UV/H/ S!\b?&f{l‘sl{) RI ]?
Shef'l Kontab;htt[n &Finaten : D “ejfol / fﬂ;dré“ ls mv
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/
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1L PASQYRA ETE ARDIURAVE

P& perindhén/ VITT 2015
— e S — o
Shenja N Shnat né euro
e Emértimi i zérit st =
¢ zeril shenimit Vitl vijues Vil i kaluar
13 TE HYRAT (U deri 3) 5,819,813.08 5,429,953.01
| T& hyrat nga shitja ¢ sherbimeve 4 5,8G1,181,98 5,412,584.19
5 Té hyrat nga pérdorimi i produkteve,
mallrave dhe shérbimeve B
3 TE hyrat tjera afariste 4.1 18,631.10 17,369.42
11 SHPENZIMET (1 deri 7) 6,634,027.77 5,561,151.66
t Zvogdlimi i vierés s stogeve 5
2 lShpenzuncl divekie per sherbimet ¢ s 564.721.53 524,000.59
shitura ‘
3 Shpenzimet ¢ materialit (atiytc) B
a) Materiali dhe mirmbajtje riparim 5.2 131,725.50 150,094.50
b) Shpenzimet ¢ administralive 53 74, 144,21 79,592,383
¢) Shpenzimel e derivateve 5.6 3905,118.94 455372.28
4 Shpenzimet € pagave (ath) 5.1 2,358,608.20 2,205,277.66
a) Pagat dhe meditjet bruto 2,246,446.48 | 2,100,429.12
b) Kontributi pér sig.pens/Punédheénds 112,161.92 104,848.54
5 Zhviergsimi 5.7 204,663.22 247,692.46
6 Shyenzimet tera 54,55 219,404.58 224,130.34
4 " El}(;l)cnz;mei ¢ provizionimit te borshit 2,085 641.59 1.674.991.00
HI }:.t, ARDHURAT-FINANCGIARLE-¢1 240,012.80 148,095.43 +
deri 5)
Kamaiat, diferencat ¢ kursit,
1 dividentat dhe 1€ ardhurat e ngjashme
nga filialat
Kamalat, diferencat ¢ kursil,
2 dividentat dhe i€ ardhurat e ngjashme
nga & tjerét B
3 Pjesa ¢ t& hyrave nga filialat
4 Fitimi i parcaliznar
5 Té ardburat {jera financiare 240,012.80 148,995.43
D FINANCIARE i
v N THE DALAT FINANCIARE (1 deri 0.00 0.00
Kamalat, diferencal ¢ kursit,
1 dividentat dhe t& ardhural ¢ ngjashme
nga filialal ] i
Kamatat, diferencat e kursit,
2 dividentat dhe t8 ardhuiral € ngjashme
nga té tjerét o o B
3 ~ Humbja e parealizoar
4 Té dalat tjeva financiare




[t S

A4 Té avdhurat tjera 8 pazakonsihme
B V1 T8 dalat tjera € pnzakonshnie
GJITUSES T ARDITURAT ) »
7 5 ! AR 040 {1
VI (THITHY) 6,059,825,88 5.5 18,_.) 19.04
GJITHSE) SITPENZIMET vy . ;

/ ’ : . 5,561,151,

VIH (LHYHVD) | . 0,034,027.77 B 5,561,151.66
TN AT (VT

X ‘fllfll)f IMI PARA TATIMIT (VI 25,198, 11 17,797.38

X HUMBJIA PARA TATIMIT (VILI-

‘ Vi)

X1 TATIMI NE FITIM 2,579.81 1,779.74
XH FITIMI NETO (IX-XI) 23,218.30 16,017,604
X1 HUNMBJA E PERTUDIHES (X-+X1)

‘ ose (X1-1X)
Vetém pér Rapoviet ¢ konsoliduara
A FITIMI/HUMBIA E PERIUDHES 23,218.30 16,017.64
| “{u iakon pronaréve te kompanisé 93.218.30 16,017.64
_pméEmé _ -
2 I takon intercsit minoritar

I
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IV, PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE EKUNTET

Pér perindhénf VITT 2045

.
Shenjn o N Shwnat né evro
e Emé&rtimi i zérit N
ezerit sheninit Viti vijues Viti i kaluar
| Kapitali i regjistraar 25,000.00 25,000.00
2 Rezerval e kapitalil
3 Fitimel (, mbajtura ose humbjet e 2,610,862.10 2,581,474.46
akumuluara
4 Fitimi ose humbja nga viti vijues 23,218.34 16,017.64
5 Rivierésimi i pasurive
jogqarkulluese & prekshme
6 Rivlerésimi i pasurive
Jjogarkulluese 1€ paprekshine
7 Rivierésimi i pasurive financiare
né dispozicion pér shitje
3 Rivlerésime tjera
Gjithsej kapitali dhe rezervat (i deri 8) 2,659,080,44 2,622,492.19
Diferenen {6 kursit nga inveslimet
9 nefo né  afarizmin né - botén e
Jashtme
10 Tatimet akivale dhe té sixtym
H wvibrojlja e rrjedhes s€ parasé
12 Ndryshimi né politikat kontabel
13 Korrigﬁimi i gabimeve materiale
iga periudhal paraprake
14 | \!(Eiysh;me tjiora né ekuitett
Reitja apo zvogélin i térédsishém n# kapital (9 0.00 0.00
derj I4) ]
Vetém pér Raportet ¢ kousoliduara
a) Iu takon pronaréve te kompanisg
) mémé
b} [ takon interesit minovitar
e /
// N ] . // - ot ]’
Gazmend REXHEP] /,.: / SabriAKADRIU T m\g,mrwxfejm ALH 3]
Do A SN
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1, PASQYRA I RRIEDHES 5i5 PARASTE

;gfr?g’t Pér pevindhsn/ VITI 2015
Shenja C . . Nrd Shumat né euro
e | Emértimi i zérit st
e zerif shéntmit Viti vijnes Vili i kaluar
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
OPERATIVE
l Arkétimet ¢ parasé nga blerésit 4,670,536.90 4 282 .990.63
” Arkélimet ¢ paras€ nga honoraret, tarifat,
. komisionet ¢ 1€ ngjashune
3 Arktimel e parasé nga sigurimi pér kompensim
démi
4 Arkétimet e paras¢ nga rimbursimi i tatinit
5 Arkétimet tjera t& parasé nga aktivitetet operative 17,891.90 15,179.38
GITHSES ARKETIMET E PARASE NGA
\ i ‘ g3 ‘ !
! AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 5) I,6l88, 28.80 ) .1’30{’]70'01
| Pagesal ¢ parasé pér Rirnitorét 1,500,155.310 IS NE A
2 Pagpesat ¢ parasé pér 18 punésuarit 2,494,682.72 2,175,466.54
3 Pagesat e parasé pér sigwimin pér kompensimin
¢ dEmeve
4 Pagesal e parase pér interes 467,19
5 Pagesat ¢ parasé pér latime 458281.59 505411.54
6 Pagesat e {jera (& parasé pér aktivitetet operative 11553,42 10442,9
GJITHSEJ PAGESAT E PARASE PER
| AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6) 446467303 1 4,202,405.08
' RRJEDHA NETO 1 PARASE NGA P g
A AKTIVITETET OPERATIVE (I-11) 223,755.71 78,764.23
RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
INVIEESTUESE
] Arkétimet e parasd nga shitja e pasurive
" | jogarkulluese, 1€ prekshme dhe 18 paprekshme
2 1 Arkétimet ¢ fmrasé’ 'n;;a_ ;hl_lja ¢ pronds dhe
instramenteve (& borxhil
3 Ark&timel e parasé nga interesi
4, Arkétimet e parasé nga dividentai
5 ' Arkdtimet tjera t8 parasé nga aklivitetet 28.987.50 150,000.00
mvesiuese
GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA <
Wl ARTIVITRTET INVESTUESE (1 deri 5) 23,987.50 £50,000.00
Pagesal ¢ parasé pér blerjen e paswrive
x Joqarkutluese, 1€ prekshime dhe & paprekshme 145,967.87 188,626.30
a 9 Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe
P instrumenteve € borxhit ]
3 Pagaosa tjera (€ parasé pér ;}kliviie!ct iuveslueﬁg
GJITHSES PAGESAT 1D PARAST NGA
H K - - 3 s
N AKTIVITETET INVESTURSE (1 deri 3) HIS,JOTHT 188,626.30

i




B RRJEDHA NIETO I PARASE NGA
AKTIVITETET INVESTUESE (11I-1V)

~116,980.37 ,

RRIEDHA I PARASE NGA AKTIVITETET
FINANCULSE

-38,626.30
S

Arkétinet e parasé nga emetimi ¢
1. instrumenteve financiare (& borxhit dhe atyre &
ekuitelii

Arkélimet e paras€ nga kryegjeja e kredisé,
fleteabligacionet, huaté dhe huazimet Gera

Arkétimet {jera (8 parasé nga aktivitetet
financuese

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3)

3,00

0.00

Pagesal e parasé pér pagimin e kryegjése sé
kredis€ dhe fletéobligacioneve

2. Pagesat e parasé pér dividenta

3. Pagesat ¢ paras¢ pér lizingun Hnanciar

Pagesat € paras€ pér vi-blerjen e aksioneve
veljake 1€ kompanisé

5. Pagesa tjera € paras€ pér aktivitetet financuese

GJITHSEJ PAGESAT I PARASE PER
VI | AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri
5)

0.60

0.00

- RRIEDHA NETO E PARASE N GA
AKTIVITETET FINANCUESE (V-¥D

0.00

0.60

RRIEDHA NETO E PARASE (A+B1C)

106,775.40

60,138,63

PARATE DIIE EKUI‘.’ALENTEI E
PARASE NE FILLIM TH PERTUDHES -

=

435,386.15

375,24°7.52

PARATE DHE EKUIVALENTET E
PARASE NI FUND TE PERIUDHIES (D+1)

542,161.55

435,386.15

- RRITJA (ZVOGELIMI) I PARASE DHE
EKUIVALENTEVE TIi PARASE

106,775.40

66,138.63
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Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pasteimi’

Pasqyra e pozicionit financiar
e 31 dhjetor 2015
(1" ket 0 Ligtrg)

Sh.A,

Shénimet 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Pasurin o
Pasuria q:lrlml]i:cse
Paraja dhe ckuivalentél e parast G 542,162 435,386
T8 arkémeshmet treglare 7 4,056,258 4,198,881
Parapagimet 8 57,398 36,554
Staget 9 51,600 41 445
Gjithsej pasutia garkulluese 4,707,417 B 4,712,262
Pasuria joqarkulluese
Prona dhe pajisjet 10 5,054,281 5,733,110
Gjithsej pasutia jogarlalluese 5,654,281 5,733,110
Gjithsej pasutia 10,361,698 10,445,372
Detyrimet dhie Ekuiteti i
Detyrimet
Té pagueshme tregtare dhe era 1t 2,084,686 2,086, 144
Té pagueshmet pér tatime 12 2,514,343 2,546,064}
"Fatimi né fitim i pagueshém 13 2,538,630 2,519,113
T8 hyra 1€ shtyta nga grantet 4 504,957 670,982
Gijithsej detyrime 71,102,617 7,822,380
Giithsej detyfime ™~ i T = HI02607 - o o 7822880
Ekuiteti
Kapitali fillestar 25,000 25,000
Fitimet e mbajtuea 2,597,492 2,581 474
Fitimi/ (Flumbja) 1 vitit aktual 23,219 16,018
Gjithse] ekuiteti 2,659,082 2,622,492
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti 10,361,698 10,445,372

Pagqyeat financiage jand aprovuar dhe nénshkmar we 29 mars 2016 nga:

mncmi Re\)wpt A Qﬁmj dui: ; \}\\

‘s!)f-i i l\cmnlnhm;t dhe hnancave Dreejéc

ya Y

Pasqgyrn e pozicionit financiar dubet lexwar sé& bashku me shénimet, pjesé pérbértse e pasqyrave financiare,




Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrimi’ ShiA.,

Pasqyta e té ardhurave gjithEpésfshirtse
Pév vitin ¢ mibyllar me 31 dbjetor 20 15
(1 erad wid Eirtrn)

Shé&nimel
T& hytat
Té hyrat operative 15
16

T8 hyrat nga granter
T% hyra tjera nga aktivitetel operative 16

Gjithsej t& hyta

Shpenzimet

Shpenzimet divekee t& shitbimeve 17

Shpenzitmet e mixémbajtjes 18

Shpenzimet administrative 19

Shpenzimet e personclit 20

Shpenzimet operative 21
10

Shpenzimet ¢ zhvlerisimit
Shpenzimet e borsheve 1€ kégija 7

Gjithsej shpenzimet

Fitimi (humbja) nga aktivitetet
operative

Fitimi (humbja) financiare

‘Té hyrat nga interesi, neto

Flumbja nga kémbimi valuator, neto
Gjithsej fitimi (humbja) financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimct e tatimit

Fitimi (lrumbja) neto e vitit

Pasqyra ¢ 1€ ardhurava gjithpécfshicése

financiate.

Pér vitin q¢
pérfundon me 31

Pér vitin &
pédfundon me 3t

Dhjetor 2015 Dhijetor 2014
] H
5,801,183 542,584
2:40,013 148,996
18,631 17,369
6,059,827 ~ 5_,_{:_?_8,949
933,038 950,022
131,726 £50,095
yZREN 79,593
2,358,608 2,205,278
246,207 24,482
204,663 247,692
2,085,642 1,674,991
6,034,028 5,561,152
28,799 17,798
25,799 B 17,798
2,580 1,780
723,2l9 16,018

duhet lexuar sé bashlkue me shenimer, pjese pérbivése ¢ pasqyrave



Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrimi’ ShuA,

Pasqyra e ndryshimeve aé ckuitet
Pér vitin ¢ mbyllur me 3 dhjetor 2015
(Vievat wé Fara)

Kapitali akesionar Fitimet ¢ mbajtura Total

Me 1 junar 2014 25,000 2,581,474 2,606,4H
Shpéendarja ¢ fithmit ) - -
Fitimi (humbja) neto o vitit ) 16,018 16,018
Fitime tjera glithépécfshirése i - -
hle 31 dhjetor 2014 25,000 2,597,492 2,622,492
Me 1 janar 2015

Shpéemdarf ¢ fitimit i - -
Fitimi (humbja) neto e vitit 23,219 23,219
Kotrigjimet nga vitet e kaluara 13,370 13,370
Fitime tjera gfithépéefshirése i i -
Me 31 dhjetor 2015 25,000 2,634,082 2,659,082

Pasgyra ¢ ndeyshimeve né ekuiret duhet lexuar st bashku me shinimet, pjese pirbérése e pasqyrave fmanciase.

w



Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A,
Pasqyra e rejedhés s parasé '

Pér vitin ¢ mbytlar me 31 dhjetor 2015

(V- feral ué Fiirr)

Rejedha e parasé nga aktivitetet operative

Arkétimet e parasc nga blevésit

Arkétinet tjera & patasé nga aktivitetet operative

Gjithsej arkétimet ¢ parast nga aktivitetet operative
Pagesat ¢ parasé pér funitorét

Pagesal ¢ parast pée t¢ pundsuarit

Pagesat ¢ parasé pér interes

Pagesat e parasé pér tatime

Pagesat e tera € paeasé pér aktivitetet operative

Gjithse] pagesat e patasé pée aktivitetet operative
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative
Ryjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Arkétimnel Hera té paasé nga aktivitetet investuese
Gjithsej arkétimet ¢ parasé nga altivitetet investuese
Pagesat e parasé pir blerjen ¢ pasurive joqarkulluese, & prekshme dhe
t& paprekshme

Giithsej pagesat e parasé nga aktivitetet investuese
Ryjedha neto ¢ parasé nga aktivitetel investuese
Rijedha ¢ parasé nga altivitetet financucse

Rujedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rijedha neto ¢ parasé

Paraté dhe ekuivalentét ¢ parasé né fillim té periudhés
Paraté dhe ekuivalentét e parasé n& fund t€ perindhés

Rritja (Zvogélimi) i parasé dhe ckuivalentéve t& parasé

Pér vitin qé

Pér vitin &

pérfuncdon me pérfundon
31 Dhjetor me 31
2015 Dhjetor 2014
£,670,537 4,252,991
17,892 18,179
4,688,429 4,301,170
1,500,155 £,510,587
2,494,683 2,175,467
- 497

458,282 505,412
11,553 10,443
4,464,673 4,202,405
223,756 93,765
28,988 150,000
28,988 150,000
{145 968) (188,0626)
(145,968) (188,626)
(116,980} (38,626)
106,775 60,139
435,386 375,248
542,162 435,386
106,775 69,139

Pasgyra e rrjedhés sE pasé dubet fexuar 8 bashku me shénimet, pjese pécbérése e pasgyrave flnanciaze.
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KRompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pasting® ShA.
Shénimet ¢ pusqyrave financinre pér vitin e mbyilur me 31 Dhjctor 2015

(V" berat we Linu)
1 Informacion i pergjithshem

Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrim?® Sh.A. (mé poshie "Iompania” ose ‘Shogéria’) dshie
kompani e themeluar sipas Ligjit 03/L-087, Mbi Ndévmarejet Publike, Ligjit Nv. 02/1-123, Pér shogirité tegiave,
dhe vendinur ¢ Minsitvisé sé Financave 8 Kosovis Ne. 21871 dhe 8shed trashéginuare e KRN Pastrimi Sh. A,
Prishting me adves€ né reupén Tahiv Zajmi po. Aksionaté @& kompanisé jand komunat ¢ regjionit 8 Prishtnés
péefshiré Prishtingn, Fushé Kosovén, Obiliqin, Lipjanin, Podujevén, Drenasin dhe Gracanicén,

Kompania eshte regjistruar ne Agjensionin e Regjisiximit fe Bizneseve ne Kosove me numiér NRB 70465142 dhe
muméy fiskal 600383989, Aktivitetet keyesore 16 kompanist jané shérbimet e grumbullimi, targimi dhe teajtimid @
hedhurinave, veprimtarité ¢ ngjashme sanitare, mbledhja e mbeturinave, pasqtrimi dhe larja ¢ rragéve, etj.

Kompania giaté vitit 2015 ka patur mesatacisht & punésuar 520 persona dhe 500 persona gjate vitit 2014,
2 Bazat e pergatitjes dhe pajtueshmérisé

(%) Deldarata e perputhshmerise se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare bashkangjitur jane pergatitue ne perputhje me Standardet Nderkombetace te

Raportimit Financiar (SNRE).

(1) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazoar ne koston historike,

(¢) Monedha funksionale dhe raporinese
Pasqyrat financiare patagiten ne Furo, e cila eshte monedha funksionale per Shogetine,

(d) Pérdorimi i vierésimeve dhe gjylimeve
Pergatitja ¢ pasqyrave Linanciare ne perputhje me SNRF kerkon ge drejtimi te kryeje giykime, cmuarje dhe
supozine e cilat ndikojne ne aplikimin ¢ politikave dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe detyrimeve, te

ardhurave dhe shpenzimeve,
Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre to vazhdaeshme, Rishikimer ¢ cmuarjeve kontabel njihen ne

periudhen ne te cilen vieresimi rishikohet dhe ne perindbat e ardhme ye ndikohen,

3 Zbhatimi i SNRF t& reja dhe (€ rishiluaca
+

Shogeria ka zbatoay, pér hetd 18 parg, disa standarde dhe ndryshite né standard, 8 cilat jan€ efektive pév perindhat
¢ fillojné me vse pas 1 janar 2015, Shoqeria nuk ka adoptuar ndonj# standard getdy, interpretin: ose ndyyshim g
eshté leshuar por gé nuk ka hyré né fugi. Disa prej ndryshimeve ¢ zbatohen pér heré & paré né vitin 2015, Mirépo
nuk kané ndikim né pasqyrat financiave & Shoqerise prandaj nuk jané shpalosur, Natyra dhe ctekdi i kétyre
ndeyshimeve jané shpalosur mé poshté. Lidhe pse kétoj standard dhe ndryshime té teja zbatohen pér heré t8 par

né vitin 2015, ato nuk kané ndikim material né pasqyrat financiare @ Shoyetise.

Amendamentet né SNK 19 Planet e definvara 8 pirfitimit

Kontributet e t& punésuarve SNK 19 kéftkon ¢é entiteti té konsiderof kontributet nga 1€ punétsuarit ose palét ¢ treta
kur trajton plinet e dehinuaen 12 pérfidmit. Kur kontributet jané ¢ lidhura me shéebimin, ato dohet 8 atribuohen
pér periudhat e shérbimit si péelitinm negativ. Kéto amendamente qact@sojué se, nése shuma ¢ koatributeve dshié
¢ pavarar nga numri i viteve (€ shérbimit, entiteti lejohet (¢ njoh kéto kontribute si zvogdlim né koston ¢ shérbimeve
né perindhén né (& cilén £shté ofrvar shérbini, né vend ¢ 18 alokohen konrritmter né perindhat e shérhimir, Ky
amendament &shié efektiv pér periudhat me ose pas 1 korrik 2004, Ky amendament nuk ésheé relevant pér

Shogerine,
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Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastriod” ShoA.
Shinimet e pasqgyrave financinre pér vitin ¢ mbyllur me 3t Dhjetor 20145

(" beret ne Frro)
3 Zhatimi § SNRI & reja dhe 8 rishiluara (vazhdim)

PErmiritsimet vjetore Cikli 2010-2012

SNRE 2 Pagesat ¢ Bagueara 28 Uesione

Parkutizimet ¢ kushteve pér tregun dhe kushiézime kane qureésuar duke pérkafizuar ndarazi kushtet e
pertormancés dhe kushtet ¢ sherbimit, (€ dyja kéto & mé herét juné inkorporaar brendas pérkofizimit & kushteve
t& kushtézimit pa u garténar né ményré specifike,

SINRE 3 - Kombiniaet ¢ biznesit

Amendamenti zbatohet pér shifiat né t& ardhimen dhe sqaton se € gjitha konsideratat kotitingjente t& klastfikuara
si detyrime (ose pasuri) g¢ paragiten nga kombinimet e biznesit dubet g& né & ardhmen té maten sipas vierés ter

pérmes fitimit ose humbjes pa mareé parasysh nése jané ¢ apo jo né fushéveprmin e SNIC 39, Shogetia nuk ésheé

grup prandaj ky amendament nuk Eshté velevant pit organtzatén.

SINRT 8 — Segmente! operafive

Amendamentet zbatohen né ményré retrospektikeve dhe gartisojo€ se;

Lntiteti dubet t€ shpalos gjykimet e béra nga menaxmenti né zbatimin e kritereve 18 agregimit né paragralin

Q
12 t& SNRF 8, pérfshiré njé shpjegim t& shkuet pér sepmented opetative & cilat jané agreguar dhe
karakteristikat ekonomike (psh shiget dhe marzhat bruto) & peedotura pér 1& vleggsuar nése segmentet
jané ‘té ngjashme’.

s Harmanizimi i pasurive t& segmenteve me pasurité totale kévkohet (@ shpatoset vetém uése harmonizimi

ésheé raportvar te vendimmarrési kryesor operativ, ngjashém me kirkesat pér shpalosje 1& detyrimeve,
Shageria nuk ka zbatuar kriterin e agregimit né SNRE 8.12.
Shoqeria nuk ka segmente operative prandaj ky amendament nuk 8shié relevant pir organizatén.

Pénnirésimet vietore Cikli 2011-2013 ‘
Kéto pérmirésime kané hyeé né fuqi nga 1 korrik 2014 dhe Shoqeria i ka zbatuar ato pér heré & pard né kétc
pasqyta financiare, Iéto pérlshijné
SINRF 3 — Kombinimed ¢ biguesit
Antendamenti zbatohet né ményté prospective dhe qartésoh fushéveprimin brenda SNRIF 3
o Arrazhimet e pérbashkéi, jo vetém investimet ¢ pérhashkéta, fanc jashté fush@veprimit t& SNRE 3
o Ky pérjashtim i fushéveprimit zbatohet verém né koneabilitetin pér pasqyeat linanciare & aranzhimeve @
pirbashkita dhe Shogerin nuk éshté njé avcanzhim i péibasher, prandaj ny amendament nuk éshué relevant
pér Shogerine.
SNRE - 13 Matja sipas plerés for
Amendamenti zbatohet né ményré prospective dhe qaidson se porfoliot e pégjashtimeve né SNRF 13 mund &
zbatohen jo vetém né pasurité dhe detyrimet tinanciare por gjithashte né kontratat tjera 4 i nénshtrohen SNK 3%

Shoqeria nuk zbaton portfoliot e pétjashtimeve sipas SNRIF 13,

SNK 16 Prona, impiantet dhe pajisjet dhe SNK 38 Pasurité e patrupézuata

Amendamenti zbatohet né ményré rewospective dhe gaetéson né SNK 16 dhe SNK 38 se pasorité mund €
duke iu referuar té dhénave té vizhgueshme ose duke ¢ korrigjuar vierén bariése bruto t€ pasurist me
erdn e tregut 1@ vierés bartése proporcionalisht ashta g€ viera
dsimi ose amortizimi 1 akumuluar

riviergsohen
vlerdn ¢ tregut (& pasurist ose duke ¢ péreakivar vi
bartése qé rezulton (€ jeté ¢ barabarté me vierén e tregut. Pérveg késaj, zhvler

sehré diferenca né mes @ shumés bruto se vierés bartése (& pasurisé, Ky amendament nuk ka pasar efekt né

korvigjimet sivierfsuese 8 organizatés né pcrudhén akiuale.

SNK 24 Shpalosjet ¢ paléve i€ lidhura

Ky amendament shatoher né ményeé retrospektive d
shérbime @ personelit kyg menaxherial) éshié palé lidhar dhe i nénshueohet shpalosjes sé
kitsaj, entiteti gé pevdor entitet menaxhues kivkohet & shpalos shpenzimet pér kéto shérbime menaxheriale, Iy

he qartéson se entiteli menaxhues (njé entitet g€ ofron
raléve ¢ Hdhura, Pérveg

amendament nuk &shd velevant pir Shogerine past gF Shogeria nuk pranon shérbime menaxhertale nga entiteret

1jcm.




Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pastrimi’ Sh.A.
Shitnimet ¢ pasqyrave financiate pt vitin ¢ mbylhur me 31 Dhjetor 2015

{1 berat e Hiera)
3 Zhatimi | SNRE (& rejo dhe 18 rishikuara (yvazhdim)

SNK 40 Pronat investucse

Pérshkrimi i shérbimeve ndihmése né SNIC 10 bén dallimin né mes 1€ pronave investuese dhe promve & zina nga
pronarét {dmth prona, impiantet dhe pajisjet). Amendamen ti zhatohet né ményre prospective dhe sqaron se SNRF
3, dhe jo péeshkeimi i shérbimeve ndihmése né SNIC A0, pérdoret né péreakiimin nise transaksiont &hié blege ¢
njé pasurie ose njé kombinim i bznesit. N¢ periudhat e méparshme Shoqetia éshié mbiéshtetur né SNRE 3 ejo né
SNIK 40 né pércaktimin nése njé blerje &shié pasuri ose kombinim i biznesit. Prandaj ky amendament nuk ndikon

né politikat ¢ kontabilitetit t& Shogerise.

4 Pérmbledhje e politikave kontabel
(a) Pasurité jogarkuliuese

(1) Nfohja dhe matfa
Zerat ¢ aktiveve afatgjat materiale paragiten me kosto minus amortizimio ¢ akunuluar dhe bumbijet e akumuohuara
e whivieresin, Kosto perfshin shpenzime qe jane drejtperdrejt te ngarkueshme per blesjen e aktivit. Kur pjese fe

njc elementi te aktiveve afatgjata materia te kane jetegjatesine e dobisbme te ndryshaue, ato kontabilizohen si

clemente te vecanta te aktiveve afatgjata materiale,

(if) Kostot vijuese
Kostoja ¢ zevendesimit te nje pjese te nje clementi te aktiveve afatgjata materiale nfibet me vleren mbartur te

elementit nese eshte e mundshme qe perfitimet ckonomike te ardhme ge i atribuohen atij elementl do t'f perkasin
Shogetise, dhe nese kostoja ¢ tij mund te matet me besueshmerl, Kostot e sherbimeve ditore te aktivere afatgjata

materiale njihen ne fitim ose humbje ne momerntin kur ndodhin.

(i) Amortizitmi
Amortizimi njihet ne fitim ose humbje ne menyre

fineare gjate jetes se dobishme te aktiveve. Metodat e amoutizimit,
jeta e dabishme dhe viera e mbetur (nese nuk eshte e pakonsiderueshme) jane rivieresuar ne daten e FaporHmit,

() Insteumentet financiare
Shoyeria whin vetem instramente fimnciare jo devivative, qe perfshijne Nogari e arketneshme, mjete monetare
dhe ckuivalente me to, kredi dlie I, dhe Hogari te pagueshme. Instcumentet financiare jo- derivative jasie matur

fillimisht me vleren ¢ drcjte plus kostot e transaksionit e jane te lidhura drejiperdrejt me pervetesimin e tyre.
Nijehja ne vijim e instrumenteve financiare jo-derivative peeshkiuhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet ne st se Shogeria behet pale ne kushtet konrakiuale te instramentit. Aktivet
financiare mik njihen nese te deejtat kontraktuale te Shogerise ndaj flukseve monetare qe rrjedhin nga aktivi
financiar mbarojne, osc nese Shogeria § rransteron aktivin financiar nje pale geter, pa mbajier kontrollin ose te
gjitha risqer dhe perfitimet e aktivit. Blerjer dhe shitjet normale te nje aktivi fnanciar jane regjistruar ne daten ¢
tregtimit, p.sh, daten ne te cilen Shogeria zotohet te bleje ose te shese akivin, Detyrimet financinre nuk njiben nese
detytimet e Shogerise te detajuara ne kontrate mbatajne, jane shlyer ose jance anultuar,
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Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave ‘Pasteimi’ Sh.A.
Shitnimet ¢ pasqyrave linanciare pét vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015

{1 lerat s Eirg)

4 Permibledbije ¢ politikave koatabe! (vazhding
() Instrumentet finunciare (vazhdim}

Njate monetare dhe sknivalbonte e to

Mijetet monctare dhe chuivalente me to perfshijne vlerat ne arke, llogari rejedhese ne banka, te fjera investime
afatshkurtra me matutitet origiinal tre muaj ose me pak, te cilat jane objekt 1 nje wreziku jo domethencs te
ndryshimeve ne viere, dhe perdoren nga Shogeria ne adiministrimin e angazhimeve afatshkurtra, Mjetet monetare

dhe ekutvalente me to, mbalien me koston e amortizuar,

Kerkesal per aiketim
Kerkesat per arketim njilen fllimisht me vieren e diejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet per

zhvleresime,

Ldageni fe pigtieshie
Tlogatite ¢ pagueshme paragiten me vleren ¢ drejte dhe ne vijim me kosto te amortizuar.

Huainenzicr

Huate nga shogevia meme njihen fillimisht me kosto. Huamardet ¢ (jera njthen (Hlimisht me viere te drejte.
Husmargjet mbarten ne vijim me kosio te amortizuar duke perdorur imetoden e interesit efektiv.

Te tjera
Fostrumenta financiare te fere jo-derivative maten me koston ¢ amortizuar duke perdonu metoden ¢ interesit

efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

() Kapitali themeltar
Shogeria ka & regjisteuar 25,000 Euro si kapital themelear,

(d) Njohja ¢ t& ardhurave
"Te ardhurat perfshijne vieren ¢ decjte te shumes se masre ose qe eshte per t'u matre nga shita e sherbimeve apo

mallgave gjate aktivitetit te zakonshem te Shogerise. Te ardhurat paragiten neto nga tatimi mbi vieeen o shituar,
kihimet dhe uljet. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfivimet kryesore lidhur me pronesine ¢ mallave jane
transferar tek Dleresi, shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te besueshme, kostot ge kane ndodhur ose
qge do te ndodhin Jidhur me teansaksionin wund te maten ne menyre te besueshme, dhe Shogeria nuk eshte me e

perfshire ne manaxhimin e mallave te shitura.

{e) Pétfitimet ¢ punonjésve

Koniributet pensiomsile
Cde puncdhencs eshte 1 detyruar qe te kontribuoje ne emer te punonjesve te vet ne fondin ¢ kontributeve

pcs:siona!e ne vieren prej 5% te pages bento., Giithashtu, pmmnjcsil detyrohen qe te kontribuojie ne vleren pee
5% te pages bruto.
(b Shpenzimet

Shpenzgime! ohevative
Shpenzimet operative njihen kur ato adodhin,



Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave Pastrimi® Sho,
Shitnimet ¢ pasqyrave financiare pée virio ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015

{1 orat ne Enrg)
4 Pernmbledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)

{#) Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat fmanciare pertshijne e ardhurat nga interesi prej Hogariv
kembimit ge njthen ne fitim ose humbje, Shpenzimer financiare perfshijne shpenzimet ¢ interesit, komisionet
bankare dhe humbjet neto nga kursi § kembimit ge njihen pe fithin ose humbje,

¢ ne banka dhe fitimet neto nga kuesi i

(I} Tatim fitimi
Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perkshin tatimin © perindhes akmnde dhe tatimin e shiyre, Fationi mbi fitimin

njiher e fitdm ose immb}c pervee pjeses qe lidhet me zera te njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave permbledhese.
‘Tatimi akeual eshte tatimi e pritet te paguhet mbi fitimin e iatueshem te vitit, duke perdorur nortmen tatimore ne
fugi ose ge hyn ne fugi menjehere ne daten ¢ maportmit.

Tatimi i shtyre eshte Hogatitur duke peadomu metoden e detyrimit ne bilane, nga diferencac e perkohshme ndermjet

vleres kontabel neto te akiiveve dhe detyrimeve per gellime te raportimit financiar dhe bazes ttimore, Shuma ¢

tatinit te shiyre eshte logavitar bazuar ne metoden e vealizinmit ose kompensimit te vierave koutubel te aktiveve

dhe detyrimeve, duke perdorar shkalle tatimore qe jane ne fagi ose qe hyjne ne fugi menjebere ne daten ¢
aportinit. Nje aktiv talimor § shtyre njihet per ag sa eshte e mundur ge fitimi @ tatuesheny i acdhshem do te jete §
disponueshem kundrejt te cilit akiivi te mund te perdoret. Aktivi mtimor i shiyre zvogelohet per aq sa nuk eshte ¢

mundur te realizohet perfitim fiskal,

(i) Grantet qeveritare
Grantet ¢ Qeverisé njihen od fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né @ cilén Organizaia i njeh

si shpenzime kostot pérkatése pér 16 cilat grantet jané destinear pér kompenzinn Né ményré apculli\e grantet ¢
Qeverisé, pér 18 cilat kushti primar &hié g8 Organizata dubet 18 i péefito], konsteukiof apo @ i njeh pasurité jo-
gaskullucse si 8 hym t¢ shiyra né pasqyrén ¢ pozités financiare dhe € transferohen n@ fithm apo humbje né baza
sistematike dhe racionale pérgjaté jetés s& pérdorimit 8 pasurisé pérkarése,
Grgantet jané njohur vetém kur ka sigurt € avsyeshime se:

o Organizata do t& péembushé € gjitha kushtet ¢ bashkangjitura atyre; dhe

o Grantet do t8 prsnmlwn
Grantet operative jané njohur si ¢ hyré pérgjaté periudbés sé nevopshme pér ti lidhur aro me kostot, ;)e: té cilat
fané menduar 8 kompensohen, né bazé sistematike, Grantet shénjuara pér prvetésimin e pasurive j,mc shmc

dhe njohur st e byt pérgjaté kohds st pérdorimit t8 pasutisé pérkatdse,

5 Menaxhimi i risleut financiar
Shoqeria eshte ekspozuar ndij rrezigeve te meposhtme nga perdosimi § insteumenteve financiaze:

o visku { kredise

e risku i likuidieetit

o riskui tregnt
Ky shenim pavaqet informacion rreth ekspozimit te Shogerise ndaj secilit prej rreziqeve te mesiperm, objektivat,
politikat dhe proceset ¢ Shogerise per matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e kapitalit, Shenime te
metejshime sasiore jane te perfshira ne keto pasqyra financiave. Administratoni i Shogerise mbart pergjepjesine e
pesgjithshine per vendosjen dhe mbikegyjen e politikave te Shogerise per menaxhimin e viskut,
Politikat ¢ menaxhimit te riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rrexiget ge perball
Shoqeria, per te vendosur limitet dhe konrrollet ¢ pershtatshme, dhe per te monitoruar rreziget dhe sbaimin e
fimiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut vishikohen rregullishe per te reflektuay ndryshimet ne kushte
c tregwt dhe ne akdvitetetr ¢ Shogerise. Shogeeia, permes texjnimeve dhe standacdeve dhe procedutave e
menaxhimit, synon te zhvilloje nje ambient kontrolli konstrukriv dhe te disiplinear ne te cilin gjithe punonjesit i
kuplojne rolet dhe detyeimet ¢ fyre,
Instrumentet Hnanciare kryesore te Shogerise konsistojne ne vierat ne arke dhe ne banka, huanmsjet, Nogarite ¢

arketueshowe dhe te pagueshine dhe detyrime te Gera afasshkurtra,
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) Risku § beedise

Risku i mos-pageses ckziston kur pafa geter nuk muand e permbushe deryrimet por pagesen ¢ logarive te
arketueshme.

Maksimumi i dskat te kredise per instrumentet financiare jo-derivative eshte teorikisht { barabarte me vieren e
drejte te te gjitha logarive te arketucshme minus detyrimet kundrejt te njejtit debitor kor kompensimi eshie § lejuar,
Risku 1 kredise  cili eshte identifikuar mervet pagasysh nepermijet zhvleresimeve, Shogetin ¢ viereson cibesine ¢
Hogative te arketueshme qe nuk jane me vonese dhe as te zhvleresuara si shume te kenagshme.
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5 Menaxhimi i riskut Guanciar (vazhdim)

(10} Risken { likuleitetit

Shogeria duhet e permbushe nevojat per mjete monetare, kryesisht per koswot ¢ shivyrezimit ge rrjedhin nga
aktivitetet ¢ saj. Fkziston reeziku ge mjetet monetare mund te mos jene te disponueshime per te shlyer detyrimer
ne kohen ¢ duhue me nje kosto te arsyeshme. Shageria monitoron likuiditetin ne baza periodike ne menyre ge te

menaxhoje detyrimet e saj kur ate kerkohoen.

(e} Iisku i tregut

Rickeat § normare fo inferceit

Shogeria nuk disponon instramente financiare me interes me 31 Dhjetor 2015.
6 Pataja dhie ckuivalentét e parasé

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paraqiten si me posht:

Me 31 dhyjetor 2015 Me 31 dhjetor 2014

Paraja né banké 539,615 432,939

Paraja né dovéd 2.547 2 448

Gjithsej 542,162 435,386
7 Liogarité e arlkétueshme

Liogmité e arkétueshme me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

TE arkétueshme nga kilentét Me 31 dhjetor 2015 Me 31 dhjetor 2014
Flogari t& arkétueshme nga amviséria 12,714,762 12,473,044
Llopari ¢ arkéeshme komerciale 5,107,007 5,026,410
Llogaii t¢ arkétueshime nga institucionet 1,879,429 (,605,967
Llogai t# arkérueshine me kotiteaa 1,228 947 1,126,180
Gjithsej 20,930,144 20,2531,601.28
Proviziond i Hogarive € arkétueshme {16,873,586) {16,032,720)
Llogaria ¢ ackétueshme neto 4,056,258 4,198,880.98
8  Parapagimet
Patapagimet me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané:
Me 31 dhjetord 2015 Me 31 dhijetoré 2014
Avanse pér pundrorét o Q%M 23,230
[ Taazime pér persona juridik Lo L,u6n
Parapaghni | sigueimit (& automjeteve 14.678 8,019
Prapaginet ¢ furndtoréve - 4,730
Parapagimi per ratin: te paragjykuar 18,718
"""" 57,398 36,650

Gjithgey
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9 Stoqet
Stoqet me 3] Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015

Me 31 dbjetoré 2014

Stoget ¢ pjeséve sezervi 23,578 13,614
Pajisje t& mbrojtjes né puné 3,301 2,997
Stoge @€ derivateve 4,798 6,618
Materinl zyrtar 2,519 2,581
Tnventar i imét 116 590
Material harxhues 5,263 3,350
Korrigfimi i vlerés sé stogeve 1,370
Autogoma 10,341 11,255
Vajra 1,684 1,811
Gjithsej 51,600 41,445
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10 Pronat, impiantet dhe pajisjet
Pronay, impianiet dhe pajisjet me 31 Dhjetor 2015 dbe 2014 pichéhen nga

Pajisjet
Toka Ndértesat Automjetet Totali
dhe
makinerité

Kosto -
Me 1 janar 2014 4,745,300 884,751 1,960,677 7,590,428
Shtesat - - - 7,590,428
Me 31 dhjetor 2014 4,745,000 884,751 1,960,677 7,590,428
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 1 janar 2024 o - (309,256) (1,300,370  (1,609,626)

- {44,235) (203,458) (747,697}

ZhvlerBsimi pée vidn

Me 31 dhjetor 2014 - (353,490)  (1,503,828)  (1,857,318)

Viera neto nd libra me 3 dhijetor 2014 4,745,000 531,261 456,849 5,’?31;,I10 ;
,i

Kosto “

Me 1 janar 2045 4,745,000 384,751 1,960,677 7,590,428

Shesat - - 125834 125,834

Shitjet - - - -

Me 31 dhjetor 2015 4,745,000 884,751 2,086,511 7,716,263

Zhvlergsimi i akumulyar

- (353,490)  (1,503,828)  (1,857,318)

Me 1 janar 2615
Zhvilerésimi péy vitin - {(+44,235) (160,429 (20:4,663)
Shitjet - - - - E
Me 31 dhjetor 2015 - (397,725)  (L,664,256)  (2,061,981)
Vlera neto né libea me 31 dhjetor 2015 4,745,000 487,026 422,255 5,654,281

Kompania ka pavagitur tokén né vieré prej 745000 Euro. Kjo toké éshté né shfrytézim nga kompania g# nga

thetuelimi, mirépo éshté né pronési i Kuvendit Komunal t8 Prishtinés.

1 Té pagueshmei tregtare dhe € tjera
1¢ pagueshmet tregtave dhe € fjera me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbthen nga

Me 31 dhjetor 2015 Me 31 dhjetors 2014
KLMC-Deponia/Prishtine/Podujeve T 1,67?,E2? . i,627,(}7(:_
Furnitore lokal 205,094 256,604
T pagueshmet tiera afashkurten/Yrum 202,468 ) 202,468
Gjithsej N 2084686 2086144
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12 TE pagueshmet pér tutime
T pagueshmer pér titime me 3 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen npa

Me 31 dhjclo_ré 2015

Me 31 dhjetord 2014

‘Patimi i pagueshem né 8 adhura personale 7,804 7,565
Konuibutet pensionale 6 pagueshine 31,323 28770
Sindikata 1,401 1,449
TVSH e pagueshme 2412547 2,283,991
Provizionime dhe taksa tjera 01,194 73,104
Tatioi i pagueshiém né gira 70 E50,672

2,514,343 2,540,041

Gjithsej

13 Tatimi né fidm i pagueshém nga vitet ¢ kaluara

Tatimi né fitim 1 pagueshém nga vitet ¢ kaluara me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Me 31 dhjetoré 2015

Me 3 dhjetoss 2014

Tatimi i pagneshém né fitim 2,538,630 2519113
Giithscj 3 2,538,630 2,519,113

14 T€ hyrat & shiyra nga grantet
T¢ hyrat té shtyra nga grantet me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbihien nga:

Me 31 dhyjetorg 2015

Me 31 dhjetord 2014

Me 01 Janar 670,982 669,977
Grantet e fituara gjaté vitit 133,988 150,000
Gijithsejté granctet 804,969 819,977
1¢ hyeat ¢ njohura nga geantet ¢ shiyera (240,013 (148,995)
Ujithscj 564,957 670,982

15 'I'¢ hyrat operative

T€ hyrat opevative piv vitin qé pértundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2004 pérbéhen npa:

Pér vitin g€ pécfundon me 31

Pér vitin g€ pérfundon me 31

Dhjetor 2015 Dhijetor 2014
TE hyrat npa amvisérird 3,228,949 2,979,426
TE hyrat npga komercialet 487,220 457,030
T¢ hyrat nga msttucionet 264,578 265494
Té hyrat nga kontratat 1,260,091 1,246,717
Gjithsej B 5,801,183 5,412,584
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16 TE hyrat tjera dhe 8 hyrat nga geantet

& hyrat fjers dhe 1@ hyrat nga grantet pee vitin gé pérfindon me 3t Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen npa:

Pér vitin q¢ pérfundon me

31 Dhjetor 20115

PEr vitin qé pérfundon me 31
Dhjetor 2014

T hyrat nga interest

T¢ hyrat gjea

TE hyvat nga grantet

72 332
18,559 7057
240,013 148,996
258,644 166,365

Gjithisej

17 Shpenzimet ditekte t8 shérbimeve & oftuara

Shpenzimet direkte € shérbimeve ¢ oftuara pér vitin g8 pérfundon me 31 Dhijetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pée vitin & péifundon me

31 Dhjetor 20145

Pér vitin q# pérfuncdon me 31
Blijetor 2014

Shpenzimet ¢ deponis¢
Shpenzimet ¢ derivateve
Shpenzimet e karburantit
Shpenzimet ¢ martéveshies st
nénkontaktordéve

Shpenzimet e kripés industeinle

536,082 502,929
279,212 339,110
97,485 95,911
10,800 21,072
9,469 -
933,038 959,022

Qiith.se;'

13 Shpenzimet e mitémbajtjes

Shpenzimet e mivémbajijes péy vitin q¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:

Pér vitin & pétfundon me

31 Dhjetor 2015

Per vitin q& pérfundon me 31
Dhjetor 2014

Shpenzimet e vipacimeve 22,999 3614
Shpenzimer o matevialit haegjues 757 46,285
Shpeazimet e inventarit (€ imét 2,084 3,847
Shpenzimet ¢ avtogomave 28,566 33,240
Mbrojtja 14,961 8,889
Mirémbajtja divekte e atwomjeteve 42 379 206,220
Giithsej 131,726 - 158,095

19 Shpenzimet administrative

Shpenzimet adminisirative pér vitin g pécfandon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga:
Péc vitin g€ pérfundon me

31 Dhjetor 2015

Pér vitin & pérfondon me 31
Dhjetor 2014

Shpenzimet e reldamis

Shpenzimet e interneti

Provizionet bankare

Shpeazimet e sigurimeve (© automjeteve
Shpenzimet ¢ PTR - sé

Shpenzimet e materialit zyviar
Shpenzimet fern admintsteative

Kontrolli teknik aatomjeteve

120 254
3,529 2,808
3,527 3,112

23,872 35,683
5,352 8,638
16,593 11,700
16,669 13,739
4,484 3,659
74,144 79,593

Gjithsej
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20 Shpenzimet ¢ personelit

Shpenzimet ¢ personelit pisr vitin q¢ perfondon me 31 Dhjetor 2015 dhe 201 pérbéhen nga:

Pér vitin g& péefundon me Pér vitin g péfundon me
31 Bhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Pagat 2,233,710 ’ 2,086,745
Kontiibutet e detyrueshme Ii2,162 FO4,849
Pagai ¢ Bordit 12,737 13,684
Gjithscj 2,358,608 2,205,278

21 Shpenzimet operative

Shpenzimet opexative pér vitin qi pérfundon me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen nga

Pér vitin ¢& perfundon me Pér vitin & pérfundon me

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzimet e ujit - 4297 16,450
Shpenzimet gjyqisore 49,701 50,754
Shpenzimet ¢ taksave 16,861 16,313
Shpenzimet per shesa te punctoreyve 70,670 55,610
Shpenzimet ¢ tjera 75,083 71009
Shpenzimet pér mirémbajije 2,126 8,950
Shpenzimer e energjisé 21,029 18,435
Gjithsej 246,207 244,482

22 Instrumentat financiare

Risku i kredise
Viera neto ¢ aktiveve financiare perfageson maksimumin ¢ ckspozimit ne
keedise ndaj riskut te kredise ne daten e eapotiing eshte:

Inj kredise. Naksimumi § ekspozimit te

31 Dhjetor 2015 3 Dhjetor 2041
Paraja dhe ckuii!’ﬁic:‘itﬁt ¢ parasé 542,162 ‘ 435,386
Plogari t¢ arkétueshme o _ B 456,258 N 4,198,881
Giithsej 4,598,420 4,634,267

Rislku | likuiditetit

31 Dhjetor 2015

o - - Perine 6 6 deri 12 Tderib Mbis T Totli
muaj munj viet viet
Llogati t¢ arkémeshme 4,056,258
Paraja dhe ckuivalentét e parasé 542,162 o
4,598,420 -
Fogari €& pagueshme 2,084,686 T
Te tera te pagueshme 5,046,256 ] o o
o 7,130,942 o . ) -
Risku i {ikuiditetit me o -
31 Dhijetor 2015 - (2,532,522) - i o
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Rislu i dikuiditetit (vazhdim)

o — o 3Dhewra T
Derine 6 G ceri 12 lderi 5 Mbi 5 Totali
muaj muj viet vjet
Llogari té ark&rieshime 4,198,881
Pagnja dhe ekuivalenér o parasé 435,386 i o N
4,634,267 N | _ B
Llogaxi t& pagueshme 2,086,144
‘Fe tjera te pagueshine 5,005,754 ) o
7,151,398
Risku i fikuiditetit me
31 Dhjetor 2014 2,517,631
23 Ngjarjet pasuese

Nuk ka ngjatje pas datés s¢ pasqytés sé pozicionit Ananciar 4 kérkon korigjime ose shpalosje né pasqyrat
financiare,

3o




